Moção de Aplauso nº 010/2016

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Nos termos do Regimento Interno, requeremos à Mesa, uma vez ouvido o

soberano Plenário, que encaminhe Moção de Aplauso ao Médico Cubano senhor
Alexides Hidalgo Perez.

É com muita honra que o Poder Legislativo de Juara aplaude o Senhor

Alexides Hidalgo Perez, pelos relevantes trabalhos prestados como médico no

atendimento da população juarense.

Médico cubano deixou seu país de origem para atender uma

reivindicação do governo brasileiro e não mediu esforços para exercer sua profissão em

nossa cidade, atendendo com muito respeito e dedicação, todos aqueles que

necessitam de seus cuidados.

Reconhecendo a importância destas ações os vereadores de Juara,

verdadeiros representantes da comunidade, votam com muita satisfação esta Moção de

Aplauso.

Câmara Municipal de Juara, em 21 de Novembro de 2016.

Ver. Lourival de Souza

Rocha

(Lorão Macarena)

Vereador

 Ver. João Candido de Oliveira

(João Pinto)

Presidente

Ver.  Marta Lucia P. de S.

Sinhorin

(Marta do Banco do Brasil)

Vice-Presidente

Ver. Francisco V. S. Ferreira

(Chico do Indea)

Primeiro Secretário

 Ver. Jeremias da Silva Alves

(Jeremias)

Segundo Secretário

Ver. Valdir Leandro

Cavichioli

(Léo Boy)

               Vereador

Ver. Mauro C. dos Santos

(Maurinho Som)

Vereador

Ver. José G. Rodrigues Neto

(Zé Moleque)

Vereador

Ver. Nilza da Rocha e C.

Dias

(Nilza Paraná)

Vereadora